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Szociális munkások gondozzák a lakásából kitett, beteg asszonyt 

Kilakoltatás után víz, 
villany nélkül, fabódéban 

Vincze néni ragaszkodik dobozokba rejtett értékeihez. Fotó: Karnok Csaba 

Egykori elárusító pavilonjában lakik a szegedi Állomás utcai 
lakásából kilakoltatott nyugdíjas asszony, akit a családsegítő szol-
gálat munkatársai igyekeznek rávenni, fogadja el az átmeneti 
elhelyezést. 

Se víz, se villany, se fűtés nincs 
Vincze Antalné néhány négyzet-
méteres fabódéjában, ahova 
márciusi kilakoltatása idején be-
költözött. A szegedi főpályaud-
var mögötti Állomás utcában ál-
ló házikó saját tulajdon: a nyug-
díjas asszony sok évvel ezelőtt el-
árusító pavilonként használta. 
Lakásnak persze nem alkalmas, 
de Vincze néninek nem volt hol 
meghúzódnia, amikor 120 négy-
zetméteres önkormányzati laká-
sát - közel 250 ezer forint lakbér-
hátraléka miatt - el kellett hagy-
nia. 

A bódé mögött ugyancsak meg-
van még a szeméthegy, amelyet a 
hurcolkodással megbízott mun-
kások, védőmaszkkal az orru-
kon, kihordták az évek óta taka-
rítatlan és leírhatatlanul elha-
nyagolt lakásból, amelynek falait 
is átjárta a ragacsos piszok szaga. 
A bűz sűrűségét fokozta a házi-
akkal együtt lakó tizenkét kóbor 
kutya jelenléte: az ebeket a lakás-
ba befogadott hajléktalan férfi 

gyűjtötte össze, s az ő jóvoltából 
halmozódott föl a sok rossz 
edény, bútor, papírdoboz, huzal, 
műanyaglavór, rozsdás mosógép 
és még ki tudja, mi minden. 

Természetesen sem a hulla-
dékdomb, sem Vincze néni fabó-
déja nem maradhat a közterüle-
ten. Négyökrú Dezső, a közterü-
let-felügyelet vezetője tájékozta-
tása szerint az Állomás utcai 
helyzetről készült jelentést el-
küldték a polgármesteri hivatal 
igazgatási irodájára, ahol meg-
hozzák a szabályoknak megfele-
lő határozatot, vagyis várhatóan 
fölszólítják az idős asszonyt, 
hogy az utcán engedély nélkül ál-
ló pavilonjával együtt hagyja el a 
területet, a szemétdombot pedig 
számolja föl. Az intézkedést ne-
hezíti, hogy hasonló esettel még 
nem találkoztak, s - tekintettel 
az idős asszony állapotára - kü-
lönösen ügyelnek arra, hogy a 
rendeletnek a lehető legembersé-
gesebb módon szerezzenek ér-
vényt. 

Feljelentett vesztegetők 
Euróval és forinttal próbáltak 
megvesztegetni határőröket Klá-
rafalván. Előbb egy olasz rend-
számú Volkswagen Passat veze-
tője akarta 20 euróval elérni, 
hogy a határőr ne vegyen észre 
hét (!) utasából legalább hármat. 

Nem sokkal később pedig egy 
Dacia vezetője akart kétezer fo-
rintot rátukmálni a járőrökre, 
neki jogosítványa nem volt. Elle-
nük vesztegetés kísérlete miatt 
feljelentést tettek a Makói Rend-
őrkapitányságon. 

Helyreigazítás 
Lapunk április 25-i szántában Számlagyár a Szeged TV-ben címmel 
írás jelent meg az Országos Rendőr-főkapitányság Pénzügyi Nyomo-
zóigazgatóság Csongrád Megyei Hivatala által folytatott nyomozás-
ról. 

Az érintett televízió ügyvezetője helyreigazítás iránt terjesztett elő 
kérelmet, melynek az újság helyt ad, és az ügyben az alábbiak nyilvá-
nosságra hozatalát tartja szükségesnek: 

Jogerős bírói ítélet hiányában helytelenül utaltunk arra, hogy a Sze-
ged TV-ben olyan cselekményt folytattak, melynek eredményekép-
pen hamis, vagy meghamisított számlák kerültek üzleti forgalomba. 
A nyomozati eljárás hivatott feltárni azt, hogy mely személyek hoz-
hatók összefüggésbe ezekkel a cselekményekkel és ezek a személyek 
milyen kapcsolatban voltak a Szeged TV-vel. 

Az újságcikk megjelentetésével a közérdeklődésre számot tartó 
ügyben az olvasók megfelelő tájékoztatása volt a cél, a nyomozati el-
járás jelenlegi állásáról kívántunk tájékoztatást adni. 

Az írás célja nem az volt, hogy az ártatlanság vélelme sérüljön hiva-
talosan meg nem állapított bűncselekmény közreadásával, illetve 
hogy költségvetést megkárosító csalás vádjával illesse a Szeged TV-t. 

Lapunk szerkesztősége nem kívánta azokat a Szeged TV-ben dolgo-
zókat tisztességükben megsérteni, akik ellen nem folyik nyomozás. 

* 

A fent említett cikk illusztrálásához fotót használtunk. A képen a te-
levízió munkatársai közül négyen láthatóak, közülük egyértelműen 
felismerhető Kisistók Tímea, az Estelő szerkesztő-műsorvezetője. A 
fotó azt sugallhatja, hogy a képen szereplők érintettek lehetnek afc 
ügyben. Ezt mi senkiről, tehát sem róluk, sem a tévé többi munkatár-
sáról sem állítjuk, a félreérthető közlés miatt pedig az érintettektől el-
nézést kérünk. 

Vincze néni azonban nem 
akar sehova sem menni. Régi la-
kásába, amelynek zárt ajtajára 
házikójából is odalát, visszaköl-
tözne, de erről szó sem lehet. A 
hajléktalanoknak fönntartott 
átmeneti otthonba azért nem 
akar beköltözni, mert félti az 
összegyűjtött limlomok közt 
megbújó „értékeit". Való igaz, 
tételesen még senki sem nézte 
át, mit tartalmaznak a déligyü-
mölcsös és tisztítószeres papír-
dobozok, így nem zárható ki, 
hogy valóban rejtenek értékes 
tárgyakat is. 

Az asszonyt naponta látogat-
ják a Humán Szolgáltató Köz-
pont szociális munkásai, figye-
lemmel kísérik egészségi állapo-
tát, s a népkonyháról meleg ételt 
visznek neki. Emellett igyekez-
nek rábeszélni arra, hogy fogadja 
el az átmeneti elhelyezést, mert 
akkor az állandó felügyelet mel-
lett, szükség esetén orvosi segít-
séget is kaphat. Fáradozásuk egy-
előre nem vezetett eredményre, 
de bíznak abban, hogy Vincze né-
ni előbb-utóbb belátja: mégis-
csak jobb lesz neki az Indóház té-
ri szálláson. 

NYILAS PÉTER 

Démász: papírrészvény helyett értékszámla 

1111 forintos osztalék 
A Démász Rt. a törvényi határidő előtt egy évvel 
számlán vezetett értékpapírrá alakítja jelenleg 
még kézzel fogható, úgynevezett papírrészvé-
nyeit. 

A Démász Rt. tegnapi közgyűlése döntött arról, 
hogy pénzintézetnél, számlán vezetett értékpapír-
rá alakítja át a jelenlegi, nyomdai úton előállított, 
fizikailag is létező részvényeit. Ez valamennyi 
tőzsdei cég számára kötelező művelet, a törvény 
2004 év végéig írja elő az úgynevezett demateriali-
zálást. 

A korábbi bevezetés oka az - mondta el Dervarics 
Attila vezérigazgató a sajtótájékoztatón - , hogy a 
Démász részvényeiről a mostani osztalékfizetéskor 
fogynak majd el a szelvények, így nincs értelme er-

re a rövid időre újakat nyomni. A jövőben tehát va-
lamennyi részvénytulajdonosnak értékszámlával 
kell rendelkeznie. 

A vezérigazgató hozzátette: 17 ezer olyan kisrész-
vényesről tudnak, akik 1998 óta nem vettek fel 
osztalékot. Közülük ötezer szerepel a részvény-
könyvben, így őket levélben értesíthetik, de a többi 
12 ezerről semmit sem tudnak. 

A Démász Rt. történetében a 2002-es esztendő 
eredményes volt - mondta Dániel Dumont, az 
igazgatóság elnöke - , a nettó eredmény 10 száza-
lékkal nőtt. A cégcsoport adózott eredménye több 
mint 4 milliárd forint, amelynek 90 százalékát fi-
zetik ki osztalékban. Az egy részvényre jutó oszta-
lék 1111 forint. ' 

F.K. 

Sziksósi 
járatok 
A szegedi Mars térről induló és 
Sziksósfürdőig, valamint onnan 
vissza közlekedő 7F-es buszjára-
tot április 27-étől, vasárnaptól 
sűríti a Tisza Volán Rt. így mind 
szabad-, mind -pedig ünnepna-
pokon 60 percenként indulnak a 
fürdőjáratok, munkanapokon 
pedig egy járatpárral többet állít 
szolgálatba a Tisza Volán. 

Baleset 
A Bajai út és a Fonógyári út ke-
reszteződésében tegnap délután 
összeütközött egy személyautó 
és egy motorkerékpár. A motoros 
Szeged felől haladt a Bajai út felé, 
amikor a Fonógyári útról elé ka-
nyarodott egy Citroen. A motor 
vezetője könnyebben megsérült. 

A gépkocsi vezetője ellen sza-
bálysértési eljárás indult. A hely-
színelés és a műszaki mentés 
ideje alatt a forgalmat rendőrök 
irányították, ami a délutáni 
csúcsforgalomban jelentős torló-
dást okozott. 

Börtönbüntetésre ítélték a csongrádi apagyilkost 

Az áldozat áldozata 
volt S. Klaudia 
Két év hat hónap börtönbün-
tetésre ítélte a Csongrád Me-
gyei Bíróság a csongrádi S. Kla-
udiát, aki tavaly októberben 
hátba szúrta édesapját. A csa-
ládi veszekedés közben, erős fel-
indulásban elkövetett tettét na-
gyon bánja a lány, aki úgy véli: e 
szerencsétlenség egész életén át 
kísérti. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A húszesztendős S. Klaudia -
mint arról lapunkban beszámol-
tunk - apját, az italozó S. Zoltánt 
egy családi veszekedés hevében, 
késsel hátba szúrta. A konyha-
asztalon lévő kést azért kapta a 
kezébe a lány, hogy így védekez-
zen, ugyanis apja egy székkel 
akarta őt megtámadni. Bár a szú-
rás nem volt nagy erejű, mégis 
halálosnak bizonyult, mert épp 
eltalálta a szívhez vezető artériát. 
A bírósági tárgyaláson az elme-
szakértő véleménye is megerősí-

tette: tettének elkövetése idején 
S. Klaudia beszámíthatósága kor-
látozott volt. Egyébként a lányt 
apja - alkohol hatására - éveken 
át folyamatosan bántalmazta fi-
zikailag és lelkileg egyaránt. 

Nem emberölésként, hanem 
erős felindulásban elkövetett 
emberölésként minősítve a tör-
ténteket, a bíróság jogerősen két 
év hat hónap börtönbüntetésre 
ítélte S. Klaudiát. Ugyanakkor -
tudtuk meg Rényi Miklós ügy-
védtől - a büntetés felének letöl-
tése után, megfelelő magatartás 
esetén a csongrádi lány feltétele-
sen szabadlábra bocsátható. 

Klaudiát nagyon megviselte, 
ami történt, megbánta tettét és 
azt mondja: e szerencsétlenség 
egész életén át kísérti - hallottuk 
az ügyvédtől. A védő szerint e 
gyilkossággal végződő családi tra-
gédiában minden érintett sértett-
nek nevezhető. Azt is mondhat-
juk: a jogerős bíró ítélettel bör-
tönbe kerül az áldozat áldozata. 

Öngyilkosság egy rúzsai tanyán 

Egyedül maradt egy kisgyermek 
Öngyilkosságot követett el rúzsai tanyáján egy 36 
éves férfi. A holttestet egyik szomszédja fedezte fel. 
Az öngyilkos nem hagyott hátra búcsúlevelet, tet-
tének oka egyelőre ismeretlen. A férfi 3 éves kisfia 
apja halála után egyedül maradt, ugyanis szülei 

évekkel ezelőtt elváltak, más pedig nem élt velük. 
Az anya jelenleg ismeretlen helyen tartózkodik. 

A kisgyermeket átmenetileg a szomszédok fogad-
ták be, végleges elhelyezéséről majd az illetékes 
gyámhatóság dönt. 

Mórahalmon tegnap, a rendőr-
napon átadták az ország legkor-
szerűbb rendőrségi épületét. A fő 
esemény mellett volt pörköltfőző 
verseny, jó néhány bemutató, ve-
télkedő, kulturális program, be-
mutatók, sőt, pörköltfőző ver-
seny is, amelyet Szegedi Zsolt 
rendőr alezredes, a Csongrád 
Megyei Rendőr-főkapitányság 
felderítő osztályának vezetője 
nyert. 

Az «j rendőrőrs avatásán Cseh 
László, a kivitelező cég ügyvezető 
igazgatója a jelképes kulcsot át-
adta Jenei Zoltánnak, a Belügy-
minisztérium helyettes államtit-
kárának, aki azt továbbadta Ko-
vács Mihály alezredesnek, Sze-
ged rendőrkapitányának. 

Miután a kulcs végül megálla-
podott, Jenei Zoltán és Ferenczi 
László vezérőrnagy, országos 
rendőrfőkapitány-helyettes át-
vágta a nemzetiszínű szalagot, s 
ezzel megnyílt a város új rendőr-
ősre. Ferenczi László megjegyez-
te, az új őrs Magyarország leg-
korszerűbb rendőrségi épületei 
közé tartozik. 

• 
A rendőrség napja alkalmából 

Bátorság érdemjelet kapott Sza-
bó Róbert, a Csongrád Megyei 

Az új rendőrörs. Fotó: Gyenes Kálmán 

Rendőr-főkapitányság bevetési 
alosztályának munkatársa. 
Szent György-érdemjelet vehe-
tett át Molnár Imre ezredes, a 
Csongrád Megyei Rendőr-főka-
pitányság főkapitány-helyette-
se. Bende István alezredest, 
Hódmezővásárhely rendőrkapi-

tányát soron kívül előléptették 
ezredessé. Jutalmat és dicséretet 
kapott Fülöp Zoltán alezredes, 
az igazgatásrendészeti osztály 
vezetője és Révész Károly alezre-
des, a gazdaságvédelmi osztály 
vezetője. 

A. T. J. 

HÍREK 

MEGSERULT EGY 
GÁZVEZETÉKFEJ 
Zsombó határában, a Kiskun-
majsára vezető útnál tegnap reg-
gel megsérült egy gázvezetékfej. 
Az egyik helyi gazdálkodó szán-
tás közben traktorjával lyukat 
ütött a vezetéken. Az eset nem 
járt személyi sérüléssel és jelen-
tős anyagi kárral, a hibát rövid 
időn belül elhárították. 

TANÍTÓ-NAP 
A FŐISKOLÁN 
Tanító-napot rendeznek szom-
baton és hétfőn az SZTE Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskolai Ka-
rán az egy éve elhunyt Bonifert 
Domonkos tiszteletére. Szomba-
t o n dé le lő t t 10 ó rá tó l Szendre i 
János, Békési Imre és Szalay Ist-
ván, délután 2 órától Vármonos-
tori Endre, Varga István és Kosz-
tolányi lózsef tart előadást. 

NAGYLAKI: FC HELYETT LC 
Nagylaki Kálmán volt sportveze-
tő bírósági peréről tegnap megje-
lent tudósításunkba hiba csú-
szott: Nagylaki nem a Szeged FC, 
hanem a Szeged LC vezetője volt. 

KATASZTRÓFAVÉDELMI 
VERSENY 
Tűzoltás, sebkötözés és gázálarc-
fölvétel is szerepel az általános és 
középiskolásoknak meghirdetett 
katasztrófavédelmi versenyen, 
amelyet április 26-án, a Széche-
nyi István gimnázium és szakkö-
zépiskolában, délelőtt 9 órától 
tartanak. 

A Csongrád megyei rendőrök bemutatókkal és főzőversennyel ünnepeltek 

Új rendőrőrs Mórahalmon 
Mórahalmon tegnap átadták az 
új rendőrőrsöt. A Csongrád me-
gyei rendőrök a városban ün-
nepelték a rendőrnapot. 


